
 
COPIA 

 

                                                                                 
 

COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
n.130 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE  ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 

PUBBLICI ANNI 2018/2020 - AGGIORNAMENTO           
 
 

             L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di luglio alle ore 19.30 nella  sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                                                                          

BOGGIO GIOSI SINDACO Presente 
MENNUNI MICHELE VICE SINDACO Presente 
CERUTTI GIACOMO ASSESSORE Presente 
SUCCA MASSIMO ASSESSORE Presente 
AMORE SIMONA SANDRA ASSESSORE Presente 

 
                                                           
      Totale presenti   5  
      Totale assenti    0 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig.  MAGGIO DR. SERGIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra   BOGGIO GIOSI nella sua qualita' 

di Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- Che ai sensi dell’articolo 21, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 l’Amministrazione 

comunale con Delibera G.C. n. 55 del 29/12/2017 a approvato il programma 
triennale 2018/2020 e l’elenco annuale 2018 dei lavori pubblici; 

 
- che detto programma è stato reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio 

comunale così come previsto dall’articolo. 21, comma 7, del DLgs 18 aprile 2016, 
n. 50; 

 
- riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del 

Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 
50/2016; 

 
- considerato che sino all’adozione del Decreto di cui sopra, si applica l’art. 216, 

comma 3 D.Lgs. 50/2016; 
 

- visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24/10/2014, 
concernente le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei 
lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per 
l’acquisizione di beni e servizi; 

 
- preso atto che, ai sensi dell’art. 21, comma 3 D.Lgs. 50/2016, la programmazione 

triennale ed annuale di cui al comma 1 dell’art. 21 si riferisce ai lavori il cui 
valore stimato sia superiore ad euro 100.000 e, previa attribuzione del codice 
unico di progetto di cui all’art. 11 della legge 3/2003, deve contenere i lavori da 
avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei 
mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero 
disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle Regioni a statuto 
ordinario o di altri enti pubblici; 
 

- visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
Considerato che si è reso necessario apportare delle modifiche al sopraccitato 
programma, in conseguenza delle nuove esigenze programmatiche ed economiche 
dovute ai “Risanamento conservativo di strade comunali per l'anno 2018”; 

 
Su conforme proposta del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale e 
responsabile della programmazione Geometra Barbieri Antonio; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 



- di assumere le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

- di adottare, per le motivazioni in premessa citate,  la nuova proposta di 
adeguamento del programma triennale dei LL.PP. per gli anni 2018 – 2019 - 2020 
depositato agli atti; 

 
- di dare atto che, dopo l’adozione, il programma verrà nuovamente affisso all’albo 

pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi come previsto dal Decreto 
Ministeriale del 24/10/2014; 

 
- di dare atto che responsabile del procedimento è Barbieri Antonio; 

 
- di prendere atto della dichiarazione del responsabile del procedimento, rilasciata 

ai sensi del D.P.R. 62/2013, di non trovarsi e comunque di non essere a 
conoscenza di ciò, in una situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
con i contenuti del presente provvedimento e gli atti approvati ad esso collegati e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre in caso di dichiarazione 
mendace; 

 
- di demandare al Responsabile dell’Ufficio di ragioneria i successivi atti necessari 

all’adeguamento del bilancio; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
Con separata votazione, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene 
dichiarato, all'unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come  segue 
 
 IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to BOGGIO GIOSI      F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( Art. 134 D.Lgs. 267/00 ) 
 
Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiaraz ione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata  il giorno _____0 5.09.2018__________ all’Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecu tivi ai sensi dell’art. 124, 
c.1, del D.Lgs. 267/2000. 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per u so amministrativo 
         
ADDI',                              IL SEGRETARIO C OMUNALE    
              MAGGIO DR. SERGIO   

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Del presente verbale viene data comunicazione oggi,  giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari  
 
Lì, _____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
     Si certifica che la suestesa deliberazione è s tata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza r iportare nei primi 10 
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittim ità o competenza per 
cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 
del D.Lvo 267/2000. 
 
    Si certifica che la suestesa deliberazione, dat a l’urgenza, è stata 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4°  comma dell’art. 134 
del D.Lvo 267/2000 . 
 
Lì     20.07.2018     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole  
in ordine alla REGOLARITA’ 
TECNICA 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BARBIERI Geom. Antonio 

 
Si esprime parere favorevole  
in ordine alla REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  

 
 
 
 

 
 

 


